
 

 

Socialin÷s gerov÷s fakultetas 

Programos pavadinimas Socialinio darbo pagrindai 

Apimtis kreditais 

arba trukm÷ valandomis 
40 akademinių kreditų 

Paskirtis  Programos tikslas: supažindinti socialinių darbuotojų pad÷j÷jus su 

socialiniu darbu, jo tikslais, vertyb÷mis, etika, didžiausią d÷mesį skiriant 

socialinio darbo teorijų, socialinio darbo proceso, darbo modelių bei metodų 

nagrin÷jimui ir jų taikymui praktikoje. 

Programos uždaviniai: (1) supažindinti su  socialin÷s problemos 

apibr÷žimu ir numatyti galimus jos sprendimo būdus; (2) sugeb÷ti įvertinti 

kliento poreikius, identifikuoti jo stipriąsias puses ir, vadovaujantis 

socialinio darbo vertyb÷mis ir etika, numatyti socialin÷s pagalbos planą; (3) 

supažindinti su socialin÷s paramos teikimu bei pagalbos proceso 

efektyvumo įvertinimu; (4) sugeb÷ti konsultuoti klientus bei 

bendradarbiauti su profesin÷s veiklos partneriais. 

Tikslin÷ grup÷ Programa skirta socialinių darbuotojų pad÷j÷jams, neturintiems bazinių 

socialinio darbo žinių. 

Turinys  

 

 

Pagrindin÷s temos: (1) socialinis darbas kaip mokslas ir menas; (2) 

socialinio darbo teorijos ir principai; (3) žmogaus vystymosi tarpsniai; (4) 

socialinio darbo procesas; (5) darbas su individu; (6) darbas su šeima; (7) 

šeimos evoliucija ir kriz÷s; (8) darbas su grupe; (9) bendruomen÷s 

organizavimas; (10) darbas su specifin÷mis žmonių grup÷mis. 

Užsi÷mimo pobūdis: paskaitos, teoriniai seminarai, praktiniai seminarai. 

Mokymosi rezultatai 

 

Programą baigęs asmuo tur÷tų: (1) žinoti socialin÷s problemos apibr÷žimą 

numatyti galimus jos sprendimo būdus; (2) suprasti socialin÷s paramos 

organizavimo teikimą; (3) sugeb÷ti konsultuoti klientus bei bendradarbiauti 

su profesin÷s veiklos partneriais; (4) įvertinti pagalbos proceso efektyvumą; 

(5) įvertinti kliento poreikius, identifikuoti jo stipriąsias puses ir, 

vadovaujantis socialinio darbo vertyb÷mis ir etika, numatyti socialin÷s 

pagalbos planą. 

Išduodamas dokumento tipas: kvalifikacijos tobulinimo pažym÷jimas, 

pripažįstamas Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijos ir užskaitomas 

socialinių darbuotojų atestacijai. 

Asmuo kontaktams  Socialinio darbo kompetencijų centro vadov÷ Laura Varžinskien÷. Tel. 

837209931, el.p. l.varzinskiene@sgf.vdu.lt  

Socialinio darbo kompetencijų centro projektų koordinator÷ Agn÷ 

Dorelaitien÷. Tel. 837327846, el.p. a.dorelaitiene@sgf.vdu.lt 
 


